equalização de financiamento, 
mediante absorção de 50% do custo financeiro, limitado à taxa de 4% a.a. e durante os primeiros 05 
(cinco) anos de fruição do financiamento, dos contratos firmados junto ao Banco do Brasil S.A. e 
que não excederem ao montante de R$ 782.000,00 (setecentos e oitenta e dois mil reais), através do 
Programa de Defesa da Economia Baiana – PRODECON. 

Parágrafo Único. A equalização de que trata o caput deste artigo incidirá nas 
condições do financiamento contratado com o Banco do Brasil S.A., no montante de R$ 
10.000.000,00 (dez milhões de reais), conforme Escritura Pública de abertura de crédito nº de